ESTÃO INCLUSOS NA INSCRIÇÃO: 

*Slides apresentados e material solicitado durante o treinamento; 

*Certificado de participação; 

*Gravação do curso na íntegra para acesso por mais 3 (três) meses. 

PROFESSOR: 

INVESTIMENTO:  

R$1.590,00 (mil quinhentos e noventa reais) por participante. Para pagamento à vista e em 

parcela única. 

VALIDADE DA PROPOSTA:  

FRANCISCO RAMOS MANGIERI - Advogado; Consultor e Professor de Direito 

Tributário; Especialista em Direito Tributário; Especialista em Direito Municipal

[...]

Brasileiro, além de ex-auditor fiscal da Prefeitura Municipal de Bauru/SP. 

Proponente: A empresa proponente é a Mangieri & Cia Cursos e Editora Ltda., também 

conhecida como TRIBUTO MUNICIPAL. O CNPJ da empresa é 14.744.004/0001-99. 

O investimento proposto é de R$1.590,00 (um mil e quinhentos e noventa reais) por 

participante, para pagamento à vista e em parcela única. 

A validade da proposta é de 90 dias a contar da data de 31 de julho de 2025. 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.pancas.es.gov.br/ C
have: d9d7b1ed-f559-4905-9da8-2606eae288b3